
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  

 
05 липня 2024 року                                                                                      № 1174 
 

  Київ   
   

 
Про затвердження Методичних рекомендацій «Доступність публічних 

послуг, які надаються Міністерством охорони здоров’я України, з 

урахуванням потреб маломобільних груп населення, включаючи осіб з 

різним рівнем комунікаційних можливостей» 

 

Відповідно до підпунктів 2, 3 пункту 86 Плану заходів на 2023-2024 

роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору 

в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 25 квітня 2023 року № 372, пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90) та наказу 

Міністерства охорони здоров’я України (далі – МОЗ) від 06 травня 2024 року 

№ 782 «Про затвердження інформаційних та технологічних карток 

адміністративних послуг Міністерства охорони здоров’я України» 

 
НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Методичні рекомендації «Доступність публічних 

послуг, які надаються Міністерством охорони здоров’я України з 

урахуванням потреб маломобільних груп населення, включаючи осіб з 

різним рівнем комунікаційних можливостей» (далі – Методичні 

рекомендації), що додаються. 

 

2. Керівникам структурних підрозділів, які є відповідальними за 

організацію надання адміністративних послуг МОЗ відповідно до наказу 

МОЗ від 06 травня 2024 року № 782 «Про затвердження інформаційних та 

технологічних карток адміністративних послуг Міністерства охорони 

здоров'я України»:  

1) сприяти проведення моніторингу доступності публічних послуг, які 

надаються МОЗ відповідно до додатку Методичних рекомендацій із 

залученням громадських організацій (за згодою) протягом 2024 року;  



 2 

2) поінформувати Міністерство розвитку громад, територій та 

інфраструктури України про проведення моніторингу доступності для 

маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю. 

 

3. Управлінню контролю якості надання медичної допомоги (Світлані 

Осташко) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 

Міністерства охорони здоров’я України.  

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Сергія Дуброва. 

 

 

Міністр                              Віктор ЛЯШКО 


